

# Satakunnan Canemure-alueyhteistyöryhmän 9. kokous

Paikka: Microsoft Teams ja Satakunnan ammattikorkeakoulu neuvotteluhuone A512

Aika: tiistaina 27.4.2023 klo 13.30-16.00

## Yhteenvedo

Varapuheenjohtaja Susanna Roslöf avasi kokouksen.

Canemure-hankkeessa on tapahtunut henkilöstömuutoksia Meri Oleniuksen siirryttyä toisiin tehtäviin. Taija Seppälä jatkaa hankkeessa Satakunnan aluekoordinaattorina, lisäksi hankkeessa ovat mukana Merja Ahonen, Henna Puromäki ja Teemu Heikkinen.

Alueyhteistyöryhmän kokouksissa puheenjohtajana toiminut Asko Aro-Heinilä on jäänyt eläkkeelle ja uutena maakuntajohtajana on aloittanut Kristiina Salonen. Uudeksi puheenjohtajaksi esitettiin maakuntajohtaja Kristiina Salosta. Ehdotus sai kannatusta ja Salonen jatkaa alueyhteistyöryhmän kokousten puheenjohtajana.

Canemuren hankevetäjä Laura Saikku Suomen ympäristökeskuksesta kertoi kulutusperusteisista päästölaskelmista. Päästölaskenta löytyy osoitteesta [hiilineutraalisuomi.fi](https://hiilineutraalisuomi.fi).

Käyttöperusteiset päästöt SYKEssä on laskettu jo aiemmin ja uusi Ilmastolaki velvoittaa SYKEä päivittämään vuosittain joka kunnan päästöt. Uudet kulutusperusteiset päästölaskelmat täydentävät käyttöperusteista laskentaa.

Käyttöperusteisessa laskennassa lasketaan päästöt, jotka ovat syntyneet kulutetun hyödykkeen tuotannossa. Laskentatavan avulla muun muassa rakentamisen ja ruoan kulutuksen päästöt saadaan entistä paremmin tietoon. Kulutusperäiset kasvihuonekaasupäästötiedot sisältävät kotitalouksien kulutuksen, kuntien hankinnat ja investoinnit, sekä yksityisten asuinrakennusinvestoinnit.

Satakunnan asukaskohtaiset kulutusperusteiset päästöt ovat Suomen keskitasoa.

Ilmastoloikat ovat toimia, joilla pyritään vahvistamaan hiilinieluja tai vähentämään päästöjä. Loikat löytyvät SYKEN ylläpitämästä Loikka-palvelusta.

Satakunnan alueelta palveluun on viety Ruokahävikki haltuun Eurassa-loikka (<https://kestavyysloikka.ymparisto.fi/ruokahavikki-haltuun-eurassa/>).

Uusia loikkia Satakunnan alueelta on tarkoitus viedä palveluun ja tekeillä on loikkia liittyen hukkalämpölaitokseen sekä hiekka-akkuun. Hiekka-akussa hiekkasäiliöön säilötään lämpöä ja sitä voidaan ladata halvan sähkön aikaan ja purkaa kalliin sähkön aikaan. Canemuressa harjoittelijana ollut opiskelija on kerännyt potentiaalisia Loikkia Satakunnasta.

Uusi ilmastolaki velvoittaa kuntia tekemään ilmastosuunnitelman. Ilmastosuunnitelmien laatimiseen voi hakea Ympäristöministeriön avustusta, jota myönnetään korkeintaan 45 000€/ilmastosuunnitelman laatimiseen osallistuva kunta. Kunnat voivat tehdä yhteistyötä suunnitelmien laatimisessa.

Ilmastotyön vahvistaminen Satakunnassa-hankkeessa on laadittu Satakunnan kunnille ilmastotyön indikaattorikortteja, joista käy ilmi kunnan asukasluku, kasvihuonekaasupäästöt, ilmastotavoite, ajankohtaiset ilmastotoimenpiteet ja investoinnit, ajankohtaiset kehityshankkeet ja yhteistyötahot sekä kunnan ilmastoloikka jos sellainen on tehty. Myös maakunnan indikaattorikortti tulossa. Hankkeessa on toteutettu ympäristöministeriön seurantakysely kuntien ilmastotoimista ja kyselyn perusteella ilmastotoimien määrä Satakunnan kunnissa olisi kasvussa. Satakuntaliitossa on käynnistymässä hanke Maakunnallisen ilmastoyhteistyön laajentaminen vihreän ja oikeudenmukaisen siirtymän hankkeiden edistämiseksi Satakunnassa.



Keskustelua alueen ilmastotyön kuulumisista. Porin HINKU / Esa Merivalli: Porissa käynnistymässä ILKU-hanke (Ilmastoviisas kunta ja pk-yritys), CIRCWASTE-hankkeessa tehty kiertotalouden tiekartta on valmistumassa, aurinkoenergiaa on tulossa lisää, kiinteistöjen energiatehostamistoimenpiteistä on tulossa selvityksiä. Eurajoki Vuojoen kartano on päätetty siirtää öljystä maalämpöön, lähtee toteutukseen tänä vuonna. Aurinkoenergiaa tulossa myös Eurajoelle, OL3 on käynnistynyt ja Oosinselän tuulivoimarakentaminen alkanut, perustuksia tehdään.

Suomen Luonnonsuojeluliitto / Susanne Ekroth: Luonnonsuojeluliitossa toimitaan luonnon puolestapuhujana. Tuulipuistohankkeissa on annettu lausuntoja, koska halutaan torjua luontokadon etenemistä. Merituulipuistojen suuret voimalinjat herättävät huolta. Ilmastomuutosta torjutaan, mutta ei tuhota luontoa samalla.



Satakuntaliitto / Susanna Roslöf: Alueiden käytön toimiala: Satakunnan maakuntakaava 2050 laatiminen vireillä, ilmastoasiat yksi tärkeä teema. Maakuntahallitus on hyväksynyt maakuntakaavan tavoitteet. Siirrytty valmisteluvaiheeseen, kaavaa aletaan muodostaa teemoittain. Teollisuusalueiden varausten läpikäyminen ja vihreän siirtymän hankkeiden tarpeet tapetilla. Infratarpeet, sähköverkon riittävyys, kaasuverkko, vetytalous. Mitä Satakunta tuottaa ja kuluttaa tulevaisuudessa? Suurteholatausasemien infratarpeet ja sijoittelu, onko maakuntakaava-asia? Myös muiden vaihtoehtoisten polttoaineiden jakeluverkosto.

Tupala: JTF-rahoitushaku auki.

Canemure-hankkeessa jatketaan Ilmastoloikkien keruuta, tavoitteena olisi löytää yksi Loikka jokaisesta Satakunnan kunnasta. Hankkeen vaikutusarviointiraporttia aletaan koostaa toukokuussa. Ilmastotalkoot Satakunnassa-webinaari järjestetään 15.11.2023.



LIFE17 IPC/FI/000002 LIFE-IP CANEMURE-FINLAND Projekti on saanut rahoitusta Euroopan unionin LIFE-ohjelmasta. Sisältö edustaa ainoastaan CANEMURE-projektin näkemyksiä ja EASME / Komissio ei ole vastuussa projektin sisältämän informaation mahdollisesta käytöstä.

hiilineutraalisuomi.fi  @hiilineutraali  www.facebook.com/resurssiviisaus

hiilineutraalisuomi.fi

CANEMURE 